

Łódź, 03. 06. 2013 r.

Małgorzata Niewiadomska-Cudak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

**Pani**  
**Hanna Zdanowska**  
**Prezydent Miasta Łodzi**

### **Interpelacja**

*Szanowna Pani Prezydent!*

Zwracam się do Pani z prośbą w swoim imieniu oraz Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Radzie Miejskiej Łodzi o rozważenie odwołania z funkcji dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi Pani Beaty Jachimczak. Osoba ta, jak w wielu wywiadach podkreślał Pani zastępca Krzysztof Piątkowski, nie jest w wydziale niezbędna, gdyż zastępują ją wicedyrektorzy. Po co więc tworzyć fikcję i zatrudniać Panią Jachimczak na 4/5 etatu, gdy można w ten sposób zaoszczędzić pieniądze, które wypłaca się tej Pani w formie wynagrodzenia. Pani dyrektor, jak donoszą media, ma zamiłowanie do wycieczek zagranicznych, które nie są finansowane z jej prywatnego portfela. Ostatni wyjazd w ramach programu „Comenius” jest potwierdzeniem tych opinii. Wiele osób informowało mnie o tym, że ma problemy ze skontaktowaniem się z Panią dyrektorem wydziału edukacji, gdyż jest akurat nieobecna. Osoba, która nie ma czasu na zajmowanie się kierowaniem tak ważnym wydziałem, nie powinna już dłużej pełnić tej funkcji.

Łódzkiej edukacji należy poświęcić, w tym jakże ważnym okresie końca roku szkolnego, bardzo duża uwaga. Pragnę podkreślić, iż Pani Dyrektor Jachimczak nie była obecna na sesji Rady Miejskiej, gdy procesowano projekt uchwały dotyczącej przyjęcia „Polityki rozwoju edukacji Miasta Łodzi 2020+”.

Pan Krzysztof Piątkowski nieobecność Pani dyrektor tłumaczył wyjazdem zagranicznym.

Chaos edukacyjny spowodowany problemami z ogłoszeniem wyników rekrutacji do przedszkoli, pomyleniem daty zamiaru likwidacji dwóch szkół, przedłużeniem terminu zatwierdzania organizacji na nowy rok dla placówek oświatowych, a także - zdaniem działaczy oświatowej „Solidarności” z dzielnicy Górnej i Widzewa - stosowaniem szantażu wobec dyrektorów, którzy nie zwolnią wyznaczonych pracowników obsługi i administracji, nie służy rozwojowi edukacji w naszym mieście.

Proszę także o podanie miesięcznych zarobków Pani Beaty Jachimczak oraz miesięcznych zarobków dyrektorów innych wydziałów zatrudnionych na cały etat.

Proszę również o podanie informacji o kwalifikacjach pedagogicznych Pani Luizy Staszczak-Gąsiorek.

Wierzę, że Pani Prezydent zależy na tym, aby uporządkować sytuację w wydziale edukacji oraz doprowadzić do tego, że szefem wydziału będzie osoba, która poświęci całe swoje zaangażowanie sprawnemu zarządzaniu łódzką edukacją.

Z poważaniem  
  
Małgorzata Niewiadomska-Cudak